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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet 0g godkendt arsrapporten for Esoft Systems A/S for
regnskabsaret 1. januar - 31. december 2018,

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar -

31. december 2018.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og ekonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
0g selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 25. februar 2019

Direktion:

-

AN

Réné Dinesbbrmand

Bestyrelse:

Térben Frigaard Rasmussen Réné Dine H&manﬁ Michael Vinther
formand
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Den uafhaengige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Esoft Systems A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Esoft Systems A/S for regnskabséaret 1. januar
- 31. december 2018, der omfatter resultatopggrelse, balance, egenkapitalopggrelse og noter, herun-
der anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet, samt pengestrgmsopgerelse for kon-
cernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrgmme for regnskabsaret 1. januar -

31. december 2018 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er neermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benaevnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IES-
BA's etiske regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortseette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som veesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne treeffer pa grundlag af regnskaberne.
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfarer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensveergelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skagn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortszette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning gare opmaerksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis sa-
danne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret
pa det revisionsbevis, der er opnéet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medfgare, at koncernen og selskabet ikke leengere kan fortseette drif-
ten.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa
en sddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmeessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at leese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opndet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kreevede oplysninger i hen-
hold til &rsregnskabsloven.
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Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Esoft Systems A/S

Skibhusvej 52 C, 3.

5000 Odense C

CVR-nr.: 25362195

Stiftet: 1. maj 2000
Hjemstedskommune: Odense

Regnskabsar: 1. januar til 31. december
Bestyrelse

Torben Frigaard Rasmussen (formand)
Michael Vinther

René Dines Hermand

Direktion

René Dines Hermand, direktar

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25

5000 Odense C

Generalforsamling

Ordineer generalforsamling afholdes 15. marts 2019.

Koncernoversigt

Esoft
Systems
A/S

Esoft Esoft Esoft Esoft Crea-

Danmark Esoft Sverige Vietnam tive Solu-

A/S Shine ApS AB Co., Ltd. tions S.L.
100%

100% 100% 100% 100%
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Hoved- og nggletal for koncernen

[ t.DKK 2018 2017 2016 2015 2014
Hovedtal

Nettoomseetning 148.806 138.821 116.010 105.679 91.758
Bruttoresultat 75.778 70.101 55.309 51.621 48.587
Resultat fgr finansielle poster 405 7.285 4.692 3.761 3.556
Resultat af finansielle poster -379 -194 -402 -710 -709
Arets resultat 1.249 7.105 4.516 2.992 2.910
Balancesum 52.122 46.962 37.178 32.034 28.449
Heraf til investering i mat. anleegsaktiver,

g g gsartiv 1.454 1.067 718 977 1.384
Egenkapital 32.904 31.126 25.853 20.877 16.735
Pengestrgm fra driftsaktiviteten 5.251 12.455 6.572 4.251 5.274
Pengestrgm til investeringsaktiviteten -5.927 -3.396 -2.755 -1.914 -5.224
Pengestrgm fra finansieringsaktiviteten 28 0 -199 0 -443
Pengestrgm i alt -648 9.059 3.618 2.337 -393
Nggletal
Overskudsgrad 0,3% 52% 4,0% 3,6% 3,9%
Afkast af den investerede kapital 5,0% 74,0 % 40,5 % 36,7 % 48,5 %
Bruttomargin 50,9 % 50,5 % 47,7 % 48,8 % 53,0%
Soliditetsgrad 63,1 % 66,3 % 69,5 % 65,2 % 58,8 %
Egenkapitalforrentning 3.9% 249 % 19,3 % 15,9 % 19,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtids- 657 651 661 516 389

beskaeftigede

Nggletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nggletalsoversigten anfagrte nggletal er beregnet séledes:

Overskudsgrad

Afkast af den investerede kapital

Investeret kapital

Bruttomargin

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Resultat fgr finansielle poster x 100

Resultat fgr finansielle poster x 100

Nettoomseetning

Gennemsnitlig investeret kapital

Driftsmaessige immaterielle og materielle anleegsakti-

Ordineert resultat efter skat x 100

ver samt nettoarbejdskapital

Bruttoresultat x 100

Nettoomseetning

Egenkapital ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Gennemsnitlig egenkapital




Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktiviteter

Koncernen bestar ved udgangen af 2018, af
folgende selskaber: Esoft Systems A/S (IPR og
gruppe funktioner), Esoft Danmark A/S, Esoft
Shine ApS, Esoft Sverige AB, Esoft Vietnam
Ltd., og Esoft Creative Solutions S.L .

Koncernens hovedaktiviteter er salg af lgsnin-
ger til visualisering af ejendomme, primeert til
ejendomsmeeglere og fotografer. Koncernen til-
byder herunder et full-service koncept baseret
pa en Tech-platform, der handterer fotografe-
ring, film- og tekstproduktion, Al-baseret digital
markedsfgring, samt gvrig beslaegtet virksom-
hed i det meste af verden.

Udviklingen i aktiviteter og gkonomiske
forhold

Omseaetning

Koncernens omseetning er steget fra 139 mio.
kr.i2017 til 149 mio. kr. i 2018, svarende til
en omsaetningsfremgang pa 7%, hvilket vurde-
res som tilfredsstillende.

Omseetningsfremgangen er fordelt pa tveers af
gruppens markeder, og skyldes savel gget salg
til eksisterende kunder til eksisterende kunder
samt tilgang af nye kunder, seerligt i de interna-
tionale markeder.

At fremgangen er mindre end koncernens hi-
storiske gennemsnit, skyldes blandt andet at
det Australske og det Svenske ejendomsmarked
i 2018 var preeget af vaesentlig afmatning.
Denne afmatning forventes at treekke spor ind i
2019.

Arets resultat

Den udmeldte forventning til arets resultat i
sidste arsregnskab var en forventning om fort-
sat veekst og en forbedring af koncernens ind-
tjening.

Som meddelt i barsmeddelelsen vedrgrende Q3
har koncernen justeret strategien i 2. halvar af
2018, og investerer nu meget store andele af
indtjeningen i at tage endnu et Tech-spring, for
at sikre et endnu mere konkurrencedygtigt til-
bud til markedet.

Arets resultat for skat for koncernen p& 0 mio.
kr. er sdledes under sidste rs niveau, men som
forventet.

Esoft Systems A/S
Arsrapport 2018

| Esoft Systems A/S, som er koncernselskabet,
er der sdledes ansat 17 nye Tech-talenter i lg-
bet af 2018, de fleste i lgbet af Q4, og de sam-
lede investeringer i Tech er gget betragteligt.

Esoft Danmark A/S, oplevede i 2018 veaekst pa
bade den traditionelle produktportefalje og pa
koncernens nye produkt til digital markedsfg-
ring.

Esoft Sverige AB, havde i 2018 moderat veekst,
ovenpa et rekordar i 2017. Den nedsatte vaekst
skyldtes veesentligst afmatningen pa det sven-
ske boligmarked pga. @ndrede regler for amor-
tisering af ejendomslan, som midlertidigt har
nedsat momentum i datterselskabets vaekst.

Esoft Vietnam havde i 2018 fortsat veekst. |
arets lgb er der anvendt veesentlige ressourcer
pa fortsatte forbedringer af serviceniveau og
kvalitet, og i kundetilfredshedsmaélingen ultimo
2018 gav dette sig udtryk i en ny rekord NPS
score.

Datterselskabet i Spanien, Esoft Creative, der
primeert beskeaeftiger sig med intern produktion
til koncernselskaberne, har haft et faldende ak-
tivitetsniveau i 2018. Faldet skyldes mere af
produktionen er sket i andre dele af koncernen.

Datterselskabet i USA er efter en arreekke som
inaktiv lukket helt ned i 2. halvéar. Alle kunder
og aktiviteter i USA, handteres fra gvrige dat-
terselskaber.

Koncernen beskeeftigede i gennemsnit 657
medarbejdere i 2018 mod 651 aret far. | arets
Igb har effektiviseringer medfgrt marginalt
feerre medarbejdere i Spanien og Vietnam,
mens primeert Tech rekrutteringer har medfart
forggelse af medarbejderantallet i Danmark.

Egenkapital

Egenkapitalen steget til 32,9 mio. kr. ultimo
2018 svarende til en soliditet p& 63,1%.



Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer i det kommende regn-
skabsar fortsat vaesentlig veekst pa toplinjen,
realiseret pa tveers af koncernens selskaber og
markeder. Det finansielle resultat vil dog bzere
praeg af den justerede strategi, og vil afspejle
de kraftigt ggede investeringer i Tech-omradet
de kommende 2-3 ar.

| november 2018 blev Esoft ’s satsning pa det
egenudviklede softwareprodukt til digital mar-
kedsfgring forsteerket yderligere med tilgangen
af en erfaren Tech & Social Media CEO, der skal
sikre forgget kendskab til lgsningen og realisere
veekstplanerne i dette omrade. Selskabet for-
venter sig vaesentlige toplinje resultater pa
dette omrade i 2019.

| de kommende &r forventes den hastigt eskale-
rende teknologiske udvikling at preege selska-
bets markeder. Det er selskabets vurdering, at
det for aktgrerne i ejendomsmarkedet bliver af-
ggrende at have samarbejdspartnere der kan
skabe markant merveaerdi og konkurrencefor-
dele via teknologiske forspring. Esoft forventer
gget veekst som konsekvens af dette.

Risikoforhold

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfarer, at resultat,
pengestrgmme og egenkapital pavirkes af kurs-
udviklingen mellem DKK, SEK, USD og EUR. Der
foretages ikke kurssikring.

Esoft Systems A/S
Arsrapport 2018

Renterisici

Da den rentebaerende nettogeeld ikke udger et
vaesentligt belgb, vil moderate sendringer i ren-
teniveauet ikke have nogen vaesentlig direkte
effekt pa indtjeningen. Der indgéas derfor ikke
rentepositioner til afdeekning af renterisici.

Udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteter omfatter primaert egen
udvikling af software. | regnskabséaret er der for
koncernen aktiveret softwareudvikling sva-
rende til 3,9 mio. kr. Der forudses i det kom-
mende regnskabsar gennemfgrt udviklingsakti-
viteter pd samme niveau.

Begivenheder indtruffet efter regnskabséaret
afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regn-
skabsarets afslutning, som vil kunne pavirke
vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31.
Resultatopggrelse

Note t.DKK

Nettoomseetning
Vareforbrug

Andre driftsindtaegter

Andre eksterne omkostninger

Bruttoresultat
3 Personaleomkostninger
Af- og nedskrivninger af materielle og imma-
terielle anlaegsaktiver
Andre driftsomkostninger

Resultat for finansielle poster
Resultatandele efter skat i dattervirksomhe-
der
Salg af kapitalandele i associerede virksom-
heder
4 Finansielle indteegter
5 Finansielle omkostninger

Resultat far skat
6 Arets skat

16 Aretsresultat

Esoft Systems A/S
Arsrapport 2018

december

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
148.806 138.821 13.400 0
-45.770 -42.940 -6.893 0
50 0 0 0
-27.308 -25.780 -4.175 -3.711
75.778 70.101 2.332 -3.711
-71.238 -59.191 -12.291 -161
-3.828 -3.228 -2.595 -2.182
-307 -397 -307 -397
405 7.285 -12.861 -6.451
0 0 11.256 12.119
0 15 0 15
1.554 743 388 139
-1.933 -937 -323 -137
26 7.106 -1.540 5.685
1.223 -1 2.789 1.420
1.249 7.105 1.249 7.105

10



Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance
Note t.DKK
AKTIVER

10

12

11

12

Anleegsaktiver
Immaterielle aktiver
Feerdiggjorte udviklingsprojekter

Materielle aktiver
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar
Indretning af lejede lokaler

Finansielle anleegsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalandele i associerede virksomheder
Depositum

Periodeafgreensningsposter

Anlzegsaktiver i alt

Omseetningsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Udskudt skatteaktiver

Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomhe-
der

Andre tilgodehavender

Periodeafgreensningsposter

Likvide beholdninger
Omseetningsaktiver i alt

AKTIVER | ALT

Esoft Systems A/S
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
7.788 6.475 7.390 5.759
7.788 6.475 7.390 5.759
1.913 1.436 66 0
273 309 168 0

2.186 1.745 234

0 0 7.485 26.706
0 0 0 0
837 856 384 0
1.154 1.575 0 0
1.991 2.431 7.869 26.706
11.965 10.651 15.493 32.465
11.458 11.289 0 0
2.490 675 2.422 631
0 0 998 919
281 210 16.672 1.809
3.732 1.419 15 150
973 847 651 428
18.934 14.440 20.758 3.937
21.223 21.871 2.796 1.829
40.157 36.311 23.554 5.766
52.122 46.962 39.047 38.231

11



Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Esoft Systems A/S
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed

Note t.DKK 2018 2017 2018 2017
PASSIVER
Egenkapital
Aktiekapital 3.507 3.507 3.507 3.507
Nettoopskrivning efter den indre veerdis 0 0 699 23.920

metode
Reserve for udviklingsomkostninger 5.510 2.985 5.510 2.985
Overfgrt resultat 23.887 24.634 23.188 714
Foreslaet udbytte 18.000 0 18.000 0
Egenkapital i alt 32.904 31.126 32.904 31.126
Geeldsforpligtelser
Kreditinstitutter 28 0 27 0
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 5.067 6.003 1.029 635
Geeld til tilknyttede virksomheder 0 0 1.296 6.207
Skyldig selskabsskat 318 140 0 0
13 Anden geeld 13.805 9.693 3.791 263

Geeldsforpligtelser i alt 19.218 15.836 6.143 7.105
PASSIVER | ALT 52.122 46.962 39.047 38.231

[EY

Anvendt regnskabspraksis
2 Begivenheder efter balancedagen
14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
15 Pantseetninger og sikkerhedsstillelser
16 Neertstdende parter
17 Resultatdisponering

12



Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopggrelse

Note t.DKK

Egenkapital 1. januar 2017

Overfgrt via resultatdisponering

Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder
Salg af kapitalandele i associerede virksomhed

Egenkapital 1. januar 2018
Overfgrt via resultatdisponering
Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder

Egenkapital 31. december 2018

Der er ikke sket eendringer pa aktiekapitalen de seneste 5 ar.
Aktiekapitalen bestar af 3.506.688 aktier & 1 kr.

Esoft Systems A/S
Arsrapport 2018
Koncern
Nettoopskrivning
efter den indre Reserve for
veerdis udviklingsomkost Foreslaet

Aktiekapital metode ninger Overfgrt resultat udbytte lalt
3.507 195 1.431 20.720 0 25.853
(o] (o] 1.554 5.551 (o] 7.105
0 0 0 -1.832 0 -1.832
0 -195 0 195 0 0
3.507 0 2.985 24.634 31.126
(o] (o] 2.525 -19.276 18.000 1.249
0 0 0 529 0 529
3.507 0 5.510 5.887 18.000 32.904
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Egenkapitalopggrelse
Modervirksomhed
Nettoopskrivning Reserve for
efter indre udviklings- Foreslaet
Note t.DKK Aktiekapital veerdis metode omkostninger Overfgrt resultat udbytte lalt
Egenkapital 1. januar 2017 3.507 20.869 1.431 46 0 25.853
Overfgrt via resultatdisponering 0 12.119 1.554 -6.568 0 7.105
Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder 0 -2.112 0 280 0 -1.832
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder 0 -6.761 0 6.761 0 0
Salg af kapitalandele i associerede virksomhed 0 -195 0 195 0 0
Egenkapital 1. januar 2018 3.507 23.920 2.985 714 0 31.126
Overfgrt via resultatdisponering 0 11.256 2.525 -30.532 18.000 1.249
Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder 0 529 0 0 0 529
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder 0 -35.006 0 35.006 0 0
Egenkapital 31. december 2018 3.507 699 5.510 5.188 18.000 32.904

Der er ikke sket eendringer pa aktiekapitalen de seneste 5 ar.
Aktiekapitalen bestar af 3.506.688 aktier & 1 kr.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestremsopggrelse
Koncern

Note t.DKK 2018 2017
Nettoomseetning 148.806 138.821
Omkostninger -148.401 -131.536
Pengestrgm fra primeer drift for sendring i driftskapital 405 7.285
18 AEndring i driftskapital 5.837 5.854
Pengestrgm fra primeer drift 6.242 13.139
Finansielle indteegter 1.554 743
Finansielle omkostninger -1.933 -937
Betalt selskabsskat -612 -490
Pengestrgm fra driftsaktivitet 5.251 12.455
Kab af immaterielle aktiver -4.492 -2.645
Kab af materielle aktiver -1.454 -1.067
Salg af materielle aktiver 0 255
Investering i finansielle anleegsaktiver 19 61
Pengestrgm til investeringsaktivitet -5.927 -3.396
AEndring i geeld til kreditinstitutter 28 0
Pengestrgm fra finansieringsaktivitet 28 0
Arets pengestrgm -648 9.059
Likvider, primo 21.871 12.812
Likvider, ultimo 21.223 21.871

Pengestrgmsopggrelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets gvrige bestanddele.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Esoft Systems A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabslovens be-
stemmelser for mellemstor klasse C-virksomheder.

Der er i regnskabsaret foretaget enkelte reklassifikationer af sammenligningstal i resultatopgarelsen,
balancen og noterne.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r.

Koncernregnskab

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Esoft Systems A/S og dattervirksomheder, hvori
Esoft Systems A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller pa an-
den méade har bestemmende indflydelse.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
teegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortje-
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i
virksomheden. Urealiserede tab elimineres pa samme made som urealiserede fortjenester, i det omfang
de ikke er udtryk for veerdiforringelse.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmeessige andel af dattervirksomheders
dagsveerdi af nettoaktiver og forpligtelser pa anskaffelsestidspunktet.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved fgrste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pé betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopggrelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, geeld og andre monetare poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gaelds-
forpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgarelsen under fi-
nansielle indtaegter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at veere selvstendige enheder.
Resultatopgarelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og balanceposterne om-
regnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstdet ved omregning af udenlandske datter-
virksomheders egenkapital ved arets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af
resultatopggrelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapi-
talen.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopggrelse

Nettoomseetning

Indtaegter fra salg indregnes i nettoomsaetningen, nar overgang af de vaesentligste fordele og risici til
keber har fundet sted, indteegten kan opggres palideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for
overgang af de veesentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Nettoomsaetningen males til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomseetningen.
Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen pa de varer, som er medgaet til at opna arets nettoomsaetning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab pa debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Andre driftsindteegter og driftsomkostninger

Andre driftsindtaegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til
virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste og ved afhaendelse af immaterielle og materielle akti-
ver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lgn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger
til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket modtagne godt-
gorelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopggrelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte dattervirk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I bade koncernens og modervirksomhedens resultatopgerelser indregnes den forholdsmeessige andel af
de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmaessig andel af intern
avance/tab.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indteegter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrgrende geeld og
transaktioner i fremmed valuta m.v.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af arets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgér fra konsolideringen.

Hermand Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedseettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestér af arets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og aendring i udskudt
skat indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan henfgres til arets resultat, og direkte i egenka-
pitalen med den del, der kan henfgres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle aktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan
henfgres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemfgrlighed,
tilstreekkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan pavises, og
hvor det er hensigten at fremstille, markedsfgre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle
anleegsaktiver, hvis kostprisen kan opgeres palideligt, og der er tilstraekkelig sikkerhed for, at den frem-
tidige indtjening kan deekke produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsom-
kostningerne. @vrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgarelsen, efternanden som omkost-
ningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, males til kostpris med fradrag af akkumulerede af-
og nedskrivninger.

Efter feerdigggarelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger linegert over den vurderede
gkonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgar ssedvanligvis 5 ar og overstiger ikke 20 ar.

Patenter og licenser males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter af-
skrives linezert over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksi-
malt 8 ér.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opggres som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopggrelsen under andre driftsindteegter henholdsvis andre
driftsomkostninger.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle aktiver

Tekniske anlaeg og andre maskiner, driftsmateriel og inventar og indretning af lejede lokaler méles til
kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er Kklar til brug.

Der foretages lineaere afskrivninger over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af akti-
vernes forventede brugstider:

Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 3-8 ar
Indretning af lejede lokaler 5-10 ar

Afskrivningsgrundlaget opggres under hensyntagen til aktivets restveerdi og reduceres med eventuelle ned-
skrivninger. Afskrivningsperioden og restveerdien fastseettes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes ar-
ligt. Overstiger restveerdien aktivets regnskabsmaessige veerdi, ophgrer afskrivning.

Ved a&ndring i afskrivningsperioden eller restveerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadret-
tet som en andring i regnskabsmeessigt skan.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anleegsaktiver opggres som forskellen mellem salgsprisen med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmeessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopggrelsen under andre driftsindteegter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter omfatter alene operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og
gvrige lejeaftaler indregnes i resultatopggrelsen over kontraktens Igbetid. Selskabets samlede forplig-
telse vedrgrende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser m.v.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder males efter den indre vaerdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder males til den forholdsmaessige andel af
virksomhedernes indre veerdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tilleg af ure-
aliserede koncerninterne avancer og tab og med tilleeg eller fradrag af resterende veerdi af positiv eller
negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmaessig negativ indre
veerdi males til O kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang,
tilgodehavendet er uerholdeligt. | det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse
til at deekke en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende belgb under
hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vises som reserve
for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmaes-
sige veerdi overstiger kostprisen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige veerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der males til regnskabsmaessig indre
veerdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pa veerdiforringelse.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Veerdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksom-
heder og associerede virksomheder vurderes arligt for indikationer pa veerdiforringelse, ud over det som
udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige veerdi.

Som genindvindingsveerdi anvendes den hgjeste veerdi af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalveerdien
opggres som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefares, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke leengere be-
star.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indi-
kation p4, at et tilgodehavende er veerdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation pa, at et indi-
viduelt tilgodehavende er veerdiforringet, foretages nedskrivning pa individuelt niveau.
Periodeafgraensningsposter

Periodeafgreensningsposter, indregnet under omsaetningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger ved-
rerende efterfglgende regnskabsar.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre veerdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og
associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller sendring i regnskabsmaessige
skan.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt belgb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke
benyttes til udbytte eller deekning af underskud. Reserven reduceres eller oplgses, hvis de indregnede
udviklingsomkostninger udgar af virksomhedens drift. Dette sker ved overfarsel direkte til egenkapita-
lens frie reserver.

Udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa generalforsamlingen
(deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en saerskilt post under
egenkapitalen.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster og for betalte
acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabs-
skat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gaeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemeessig veerdi af aktiver og forpligtelser. | de tilfeelde, hvor opggrelse af
skatteveerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, méles udskudt skat pa grundlag af den
af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteveerdien af fremfgrselsberettigede skattemaessige underskud,
indregnes med den veerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og
jurisdiktion.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-
cedagens lovgivning vil veere geeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat.
Geeldsforpligtelser

Finansielle geeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. | efterfalgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortise-
ret kostpris, svarende til den kapitaliserede veerdi ved anvendelse af den effektive rente, s forskellen
mellem provenuet og den nominelle veerdi indregnes i resultatopggrelsen over laneperioden.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsveerdi.

Pengestrgmsopggrelse

Pengestrgmsopggrelsen viser koncernens pengestrgmme fordelt pa drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider og koncernens likvider ved arets begyndelse og slut-
ning.

Likviditetsvirkningen af kab og salg af virksomheder vises separat under pengestrgmme fra investe-
ringsaktivitet. | pengestremsopggrelsen indregnes pengestremme vedrgrende kgbte virksomheder fra
anskaffelsestidspunktet, og pengestreamme vedrgrende solgte virksomheder indregnes frem til salgstids-
punktet.

Pengestrgm fra driftsaktivitet

Pengestrgmme fra driftsaktivitet opggres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kon-
tante driftsposter, @ndring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrgm fra investeringsaktivitet

Pengestrgmme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kgb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt kab og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.
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Pengestrgm fra finansieringsaktivitet

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet omfatter sendringer i starrelse eller ssammensatning af koncer-
nens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rentebaerende
geeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsarets afslutning, som vil kunne pavirke vurderingen
af selskabets finansielle stilling.
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Noter
Koncern Modervirksomhed

t.DKK 2018 2017 2018 2017
Personaleomkostninger
Gager og lgnninger 59.500 48.890 11.649 158
Pensioner 855 667 232 0
Andre omkostninger til social sikring 9.730 8.691 106 3
Andre personaleomkostninger 1.153 943 304 0

71.238 59.191 12.291 161
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskeeftigede 657 651 19 1

| personaleomkostninger indgar vederlag til modervirksomhedens direktion og bestyrelse med 2.372 t.DKK
(2017: 2.753 t.DKK).

Udviklingen i personaleomkostninger pé i alt 12.047 t.DKK kan primeert henfares til gget antal ansatte i Danmark og
en mindre nedgang i de udenlandske koncernselskaber i Vietham og Spanien.

Koncern Modervirksomhed
t.DKK 2018 2017 2018 2017
Finansielle indteegter
Renteindtaegter fra tilknyttede virksomheder 68 0 133 110
@vrige finansielle indteegter 1.486 743 255 29
1.554 743 388 139
Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 0 0 191 77
@vrige finansielle omkostninger 1.933 937 132 60
1.933 937 323 137
Skat af arets resultat
Arets aktuelle skat -592 -512 998 919
Arets regulering af udskudt skat 1.815 511 1.791 501
1.223 -1 2.789 1.420
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Noter

Immaterielle aktiver

t.DKK

Kostpris 1. januar 2018

Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomheder
Tilgang

Afgang

Kostpris 31. december 2018

Ned- og afskrivninger 1. januar 2018

Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomheder

Afskrivninger

Arets af- og nedskrivninger p& afheendede aktiver

Tilbagefarsel af akkumulerede af- og nedskrivninger pa afhaendede aktiver

Ned- og afskrivninger 31. december 2018

Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2018

Feerdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter primzrt udvikling af software.

Esoft Systems A/S

Arsrapport 2018
Moder-

Koncern virksomhed
Feerdiggjorte Feerdiggjorte
udviklings- udviklings-
projekter projekter
15.308 11.412
17 0
4.492 4.492
-3.905 -3.905
15.912 11.999
-8.832 -5.652
-17 0
-2.157 -1.839
-717 -717
3.599 3.599
-8.124 -4.609
7.788 7.390

Omkostningerne sammensaetter sig i al veesentlighed af eksterne omkostninger til softwareudvikling.

Afskrivningsperioden pa feerdiggjorte udviklingsprojekter udgar seedvanligvis 5 ar og overstiger ikke 20 ar.

Ledelsen har ikke konstateret indikation p& nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmeessige veerdi.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31.

Noter

Materielle aktiver

t.DKK

Kostpris 1. januar 2018

Valutakursregulering i udenlandske virksomheder
Tilgang

Afgang

Kostpris 31. december 2018

Ned- og afskrivninger 1. januar 2018

Valutakursregulering i udenlandske virksomheder

Afskrivninger

Arets af- og nedskrivninger p& afheendede aktiver

Tilbagefarsel af akkumulerede af- og nedskrivninger pa
afhaendede aktiver

Ned- og afskrivninger 31. december 2018

Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2018

t.DKK

Kostpris 1. januar 2018
Tilgang
Afgang

Kostpris 31. december 2018

Ned- og afskrivninger 1. januar 2018
Afskrivninger

Ned- og afskrivninger 31. december 2018

Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2018

Esoft Systems A/S

Arsrapport 2018
december
Koncern
Andre anleeg,
Indretning af driftsmateriel og
lejede lokaler inventar lalt
958 11.453 0
-1 355 354
195 1.259 1.454
(0] -717 -717
1.152 12.350 1.091
-790 -9.876 -10.666
0 -34 -34
-89 -833 -922
0 -32 -32
0 338 338
-879 -10.437 -11.316
273 1.913 2.186
Modervirksomhed
Andre anleeg,
Indretning af driftsmateriel og
lejede lokaler inventar lalt
0 0 0
195 79 274
(0] (0] 0
195 79 274
(0] 0 0
-26 -13 -39
-26 -13 -39
168 66 234
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Esoft Systems A/S
Arsrapport 2018

Noter
Modervirksomhed
t.DKK 2018 2017
Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2018 2.786 2.786
Arets tilgang 4.000 0
Kostpris 31. december 2018 6.786 2.786
Veerdireguleringer 1. januar 2018 23.920 20.675
Valutakursregulering 529 -2.113
Udloddet udbytte -35.006 -6.761
Arets resultat 11.256 12.119
Veerdireguleringer 31. december 2018 699 23.920
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2018 7.485 26.706
Stemme- og
Navn og hjemsted ejerandel
Esoft Danmark A/S, Danmark 100 %
Esoft Shine ApS, Danmark 100 %
Esoft Sverige AB, Sverige 100 %
Esoft Vietnam Co., Ltd., Vietnam 100 %
100 %

Esoft Creative Solutions S.L., Spanien

Alle dattervirksomheder er selvsteendige enheder.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.DKK

Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017
Afgang

Kostpris 31. december 2017

Veerdireguleringer 1. januar 2017
Arets resultat
Tilbagefarsel af tidligere ars vaerdireguleringer

Veerdireguleringer 31. december 2017

Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2017

Udskudte skatteaktiver

Esoft Systems A/S
Arsrapport 2018

Modervirksomhed

2018

2017

60
-60

195

-195

OO0 000 |0 |00

Koncernen har pr. 31. december 2018 indregnet skatteaktiv pa i alt 2.490 t.DKK Skatteaktivet sam-
menseetter sig af fremfarebare skattemaessige underskud pa 4.048 t.DKK og tidsmeessige forskelle pa

netto -1.558 t.DKK.

Ledelsen har pa baggrund af budgetterne vurderet det sandsynligt, at der vil veere fremtidig skatteplig-

tig indkomst til radighed, hvori uudnyttede skattemaessige underskud kan udnyttes.

t.DKK

Udskudt skatteaktiver 1. januar
Arets regulering af udskudt skat

Udskudt skatteaktiver 31. december

Udskudt skatteaktiv vedrgrer:

Immaterielle aktiver
Materielle aktiver
Fremfgrselsberettigede skattemaessige underskud

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
675 164 631 130
1.815 511 1.791 501
2.490 675 2.422 631
-1.716 -1.424 -1.628 -1.267
158 201 2 0
4.048 1.898 4.048 1.898
2.490 675 2.422 631
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgreensningsposter, indregnet under finansielle anlaegsaktiver samt omseaetningsaktiver omfat-
ter primeert forudbetalte ydelser.

Anden geeld

Anden geeld, indregnet under geeldsforpligtelser omfatter primeert skyldige lgnrelaterede poster samt
skyldig moms.

Udviklingen i anden geeld pd i alt 4.112 t.DKK kan primeert henfares til et gget antal ansatte i de danske
koncernselskaber, hvilket har medfgrt en starre hensaettelse til social omkostninger m.v.

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Esoft Systems A/S koncernen er sambeskattet med den ultimative modervirksomhed Hermand Holding
ApS som administrationsselskab og heefter solidarisk med gvrige sambeskattede selskaber for betaling
af selskabsskat samt for kildeskat pa renter, royalties og udbytter.

Andre gkonomiske forpligtelser

Koncernen har indgaet operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse pa 1.662
t.DKK, hvoraf 667 t.DKK. forfalder indenfor 1 ar og 995 t.DKK forfalder indenfor 2-4 ar.

Modervirksomheden har indgéet operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse pa 46
t.kr., hvoraf 46 t.DKK forfalder indenfor 1 ar.

Koncernen har indgaet huslejekontrakter indeholdende opsigelighedsperioder, hvilket medferer en
eventualforpligtelse pa 2.690 t.DKK.

Modervirksomheden har indgaet huslejekontrakter indeholdende opsigelighedsperioder, hvilket medfa-
rer en eventualforpligtelse pd 523 t.DKK.

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens engagement i Nordea er der afgivet fordringspant pd i alt 700 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens engagement i Nykredit A/S er der pr. 21. december 2018 afgivet pantseet-
ningsforbud i:

Virksomhedspant fra lejede lokaler, tinglysningslovens 8 47 b, stk. 2
Simple fordringer hidrgrende fra salg af varer og tienesteydelser
Motorkgretgjer der ikke er eller tidligere har veeret registreret
Lagsgre bortset fra motorkaretagjer mv.

Lagre af ravarer, halvfabrikata og feerdigvarer

Drivmidler og andre hjeelpestoffer

Goodwill, domeaenenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemeerkeloven, designloven,
brugsmodelloven, mgnsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters ud-
formning (topografi)

Driftsinventar og driftsmateriel
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Neertstaende parter

Esoft Systems A/S' neertstdende parter omfatter fglgende:

Bestemmende indflydelse:

Hermand Holding ApS, Skibhusvej 52 C, 3., 5000 Odense C.

Dattervirksomheder:

Esoft Systems A/S
Arsrapport 2018

Esoft Danmark A/S, Esoft Shine ApS, Esoft Sverige AB, Esoft Vietnam Co., Ltd. samt Esoft Creative So-

lutions S.L.

@vrige nzertstaende parter:

Vederlag til modervirksomhedens direktion og bestyrelse fremgar af note 3.

Alle transaktioner er foretaget pa markedsmaessige Vilkar.

Ejerforhold:

Falgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller mini-

mum 5 % af aktiekapitalen:

Hermand Holding ApS, Skibhusvej 52C, 5000 Odense C
Dag Schgnberg, Ole Jensensvej 7, 3360 Liseleje

t.DKK

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslaet udbytte

Overfgrt resultat

Overfort til reserve for udviklingsomkostninger
Overfort til reserver efter indre veerdis metode

t.DKK

AEndring i driftskapital

AEndring i tilgodehavender

/Andring i leverandgrer og anden geeld
Regulering for ikke-likvide driftsposter mv. :
Afskrivninger

Gevinst/tab ved salg af anleegsaktiver
@vrige, herunder valutakursreguleringer

Modervirksomhed

2018 2017
18.000 0
-30.532 -3.923
2.525 -1.091
11.256 12.119
1.249 7.105
Koncern

2018 2017
-2.258 -531
3.176 3.554
3.828 3.228
-257 -397
1.348 0
5.837 5.854
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